



SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA
Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma

Dipartimento Interaziendale Tecnico e
Logistica

Servizio Acquisizione Beni

OGGETTO: Risposta a chiarimenti gara a procedura ristretta per la fornitura in n. 42 lotti di dispositivi medici per ginecologia, ostetricia e procreazione assistita, occorrenti all'Unità Logistica Centralizzata dell'Unione d'acquisto delle Aziende dell'Area Vasta Emilia Nord (AVEN) – Azienda capofila Azienda Usl di Parma. Numero gara 6588501. Codici CIG Quadro vari.

A seguito di richiesta di chiarimenti presentata da Ditta partecipante alla procedura in oggetto, si precisa quanto segue:

Domanda 1

Lotto 11 – Lotto 12: dalla descrizione i prodotti richiesti appaiono praticamente identici in quanto in uno è richiesto un catetere con mandrino e nell'altro un catetere con stiletto (che riteniamo essere sinonimi).

L'unica differenza visibile è nella descrizione in grassetto dove nel lotto 12 si parla anche di Sonoisterografia.

La nostra Azienda si è aggiudicata nella gara precedente il lotto del catetere per Sonoisterografia (di cui abbiamo fornito più di 50000 pezzi) che vediamo però non essere presente nella gara nuova, dal momento che si tratta di un catetere senza palloncino, mentre nel lotto 12 si parla di palloncino.

Non capiamo il motivo per cui stavolta questo dispositivo non sia richiesto nonostante il grande consumo verificatosi, oppure la descrizione del lotto 12 è errata e si tratta del prodotto che stiamo attualmente fornendo ma senza palloncino.

Vi chiediamo di poter precisare meglio i prodotti richiesti diversificandoli per meglio comprendere cosa offrire.

Risposta

Si confermano le descrizioni dei lotti 11 e 12 del capitolato di gara. Il lotto 12 non corrisponde al catetere per sonoisterografia Ch 5 senza palloncino attualmente fornito.

Domanda 2

Lotto n. 27: si richiede di specificare se il dispositivo richiesto deve essere fornito anche dell'indicatore della forza di trazione applicata oppure no.

Risposta

Non si è ritenuto indispensabile il dispositivo con indicatore della forza di trazione.

Domanda 3

Documentazione tecnica: si richiede l'inserimento del listino prodotti privo di prezzi. Con listino prezzi si intende il listino completo dell'azienda (quindi anche i prodotti non inseriti in gara) oppure è sufficiente l'elenco dei prodotti offerti pur sempre senza indicare i prezzi?

Risposta

E' sufficiente l'elenco dei prodotti offerti senza indicazione dei prezzi.

Il Direttore del Servizio
Dot.ssa Silvia Orzi